
Besluit beperking openbaarheid archiefbescheiden 

Secretarie-archief gemeente Opmeer 1990-2009 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Opmeer; 

  

Gelezen het voorstel d.d. 16 januari 2024, 

  

Het opleggen van een beperking op de openbaarheid van het secretarie-archief van de gemeente Opmeer 

1990-2009; 

  

Conform het advies van de gemeentearchivaris, beheerder van de gemeentelijke archiefbewaarplaats; 

  

Gelet op 

  

artikel 89 Algemene verordening gegevensbescherming 

artikel 45 Uitvoeringswet algemene verordening gegevensbescherming 

artikel 15, lid 1 Archiefwet 1995 

een beperking aan de openbaarheid voor de duur van de daarbij aangegeven termijn op grond van 

artikel 15 lid 1 sub a Archiefwet 1995, eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer, ten aanzien van de 

archiefbescheiden welke hieronder zijn gespecificeerd: 

  

BESLUITEN: 

  
1. Beperkingen te stellen aan de openbaarheid van het secretarie-archief van gemeente Opmeer 

1990-2009 volgens de hierna gegeven specificatie. 

Met het oog op de bescherming van de persoonlijke levenssfeer zijn de navolgende inventarisnummers 

beperkt openbaar. 

  

De openbaarheidsbeperking vervalt op 1 januari van het 

jaar: 

Inventarisnummer: 

2053 174 

2047 177 

2061 179 

2095 1360/1386 

2066 1446 

2071 1447 

2080 1448 

2041 3138 

2048 3139 

2066 3546 

Artikel 2 Reproducties 
Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de in de bijlage genoemde inventarisnum- 

mers van bewaarde archiefbescheiden is tot het moment van openbaarmaking uitsluitend mogelijk na 

voorafgaande schriftelijke toestemming van de beheerder van de archiefbewaarplaats. Aan deze toe- 

stemming kunnen voorwaarden worden verbonden. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking: 

1 dag na bekendmaking in het Gemeenteblad op http://www.officiëlebekendmakingen.nl en wordt als 

bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging van dit archief. 

De secretaris, 

M.A.S. Winder 

Nr. 54421 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 54421 5 februari 2024 1 

http://www.offici�lebekendmakingen.nl/


de burgemeester, 

G. J. van den Hengel 

  

Bezwaar 

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken bij het college van burgemeester en wethou- 

ders. Postbus 199, 1715 ZK Spanbroek 

  

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de dag van bekendmaking worden ingediend. In de brief 

moet ten minste staan: 

- de naam en adres van de indiener; 

- de datum; 

- een handtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

- de gronden van het bezwaar. 

Volmacht 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die (rechts) persoon het bezwaar mag indienen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 54421 5 februari 2024 2 


